programa de actividades de raíz cultural, relacionadas con las artes o la educación y con
unos destinatarios no restringidos a un determinado grupo social, de edad, etc.

Cuarto. Crédito presupuestario.—El importe total para las ayudas de los proyectos
culturales será de 47.025,00 euros (cuarenta y siete mil veinticinco euros) con cargo a la si-
guiente aplicación presupuestaria del presupuesto de gastos del Ayuntamiento de Móstoles
para el ejercicio 2025:26.3341.48905.

Quinto. Plazo de presentación de solicitudes.—El plazo de presentación de solicitu-
des será de quince días naturales contados a partir del día siguiente a la publicación del pre-